sedangkan nama yang telah diberikan oleh at-Thabari adalah jami’ul Bayan

’an Ta’wili yil Qur’an yang ditulis pada akhir turun yang ketiga dan mulai

mengajarkan kitab karangannya ini kepada muridnya dari tahun 283-290 H.

Dia adalah Abu Ja’far Muhammad Ibn Jarir Ibn Ghalib al-Thabari

al-Amuli (839-923 M/ 224-310 H), nama ini telah disepakati oleh al-Khatib

al-Bagdadi, Ibn Kasir dan Al-Zahabi. Adapun tanah kelahirannya di kota

Amul, ibu kota Thabaristan, Iran39, sehingga nama paling belakangnya sering

disebutkan al-Amuli penisbatan tanah kelahirannya. Dan telah dipandang